Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 493/2021 DE 25 DE JULHO DE 2022

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o

Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferídas pela

Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO inciso XVIII do Artigo 48 do Regimento lnterno do

Coren/PR;

CONSIDERANDO o pedido de saída do Coordenador Jonas Fernandes de

Meira em22 dejulho de2022;

CONSIDERANDO a deliberação da Presidente, baixam as seguintes

determinaçÕes:

Art.ío Designar os membros abaixo para compor a Câmara Técnica de

lnstrumentalização de Comissão de Etica de Enfermagem - CTICEEN, do Coren/PR, com

os seguintes profissíonais:

Resi Rejane Huenermann - Gonselheira e Coordenadora;
Jociandra Faustino - Conselheira e Secretaria
Joelma Lima - Colaboradora
Marilise Fatima de Oliveira - Colaboradora
Vanesa Trevisan - Colaboradora

Aft.24 Essa Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se

o disposto na portaria no 44112021.

AÉ. 30 Dê ciência e cumpra-se

Curitiba, 25 de julho de 2022.

{rt-"7(
RITA SANDRA FRANZ

Presidente
EDUA PPEL

ecretário

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530
Administrativo: (4Lì 3301-8400 I Atendimento: í41ì 3301--8400 I corenor.sov.br